
Совет депутатов 

Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

село Каблуково от 04 марта 2014 года №2

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Каблуковского сельского поселения № 70 от 30 декабря 2013 года 

«О бюджете Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2014 год».

Заслушав сообщение главного бухгалтера Макарова В.А., Совет депутатов 

Каблуковского сельского поселения решил:

1. Изложить приложение № 9 «Распределение расходов бюджета Каблуковского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджета Российской 

Федерации на 2014 год» в следующей редакции (прилагается).

4. Изложить приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2014 

год» в следующей редакции (прилагается).

5. Изложить приложение № 11 «Распределение расходов бюджета Каблуковского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов (функциональная роспись) на 2014 

год» в следующей редакции (прилагается).

6. Изложить приложение № 12 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской

щей редакции (прилагается).

Г.К. Четверкин



Пояснительная записка к Совету депутатов 04 марта 2014 года

Доходы

Доходная часть бюджета остается без изменения

Расходная часть

1. В бюджете необходимо предусмотреть возможность оплаты 
выполнения работ по разработке проекта «Схема теплоснабжения 
Каблуковского сельского поселения пос.Саватьево» - 99,8 тыс.руб. 
схема теплоснабжения является обязательным документом и 
необходима для выполнения работ с системой теплоснабжения и для 
участия в программах софинансирования по поселению и по ремонту 
(модернизации) систем теплоснабжения. Необходимо добавить строку 
0502 3510500 244 (проектные документы) и сократить строку 0503 
6000500 244 (Уборка мусора) -  100 000 руб.

2. В связи с изменением штатного расписание (увольнение зам.главы по 
финансам и учету и специалиста по учету) уменьшить сумму по статье 
0020400 121 Фонд оплаты труда на 451000 руб. и увеличить сумму по 
статье 0020400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд на 451000 руб.

3. В бюджете необходимо предусмотреть возможность оплаты штрафа 
по постановлению мирового судьи по постановлению по делу №5- 
48/2014 от 29.01.2014 года в размере 10.000 руб. - штраф за вывоз 
мусора. Дополнить в бюджет строку 0503 6000500 831 -  оплата 
штрафов по решению суда -  10.000 и одновременно уменьшить строку 
05 03 6000500 244 (уборка мусора) уменьшить на 10 000 руб.

4. Согласно муниципальной целевой программе «Развитие культуры и 
спорта в Каблуковском поселении на 2014-2018 год» предусмотрено 
издание газеты Сарока (4 выпуска по 6000 рублей за выпуск -  24 000 
руб.) В бюджете средства предусмотрены, но не необходимо их 
перенести со строки 0804 7950504 244 340 (увеличение стоимости 
материальных запасов) на 1204 7950504 244 226 (прочие услуги) -  
24000 руб.

5. В связи с принятием муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории МО «Каблуковское сельское поселение» 
в 2014-2018 года» необходимо произвести изменение по строкам 
бюджетной росписи.
Расходная часть бюджета не изменится



Приложение № 9
к решению Совета депутатов Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области № 70 от 30 декабря 2013 года "О бюджете Каблуковского сельского поселения на
2014 год"

Распределение расходов бюджета  
Каблуковского сельского поселения  

Калининского района Тверской области  
по разделам и подразделам ф ункциональной классиф икации  

расходов бюджета Российской Ф едерации  
на 2014 год

р П Наименование Сумма
2 3 6 7

Всего 10 474,00

01 Общегосударственные расходы 2 750,00

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 550,00

01 11 Резервные фонды 200,00

02 Национальная оборона 166,40

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 166,40

04 Национальная экономика 200,00

04 09 Дорожное хозяйство 200,00

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 310,00

05 02 Коммунальное хозяйство 2 080,00

05 03 Благоустройство
1 230,00

08 Культура и кинематография 3 832,60

08 01 Культура 3 545.60

08 04 Другие вопросы в области культуры, спорта 287,00

10 Социальная политика 20,00

10 03 Социальное обеспечение населения 20,00

11 Физическая культура и спорт 105,00

11 05
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2018 г.г в муниципальном образовании 
"Каблуковское сельское поселение" 105,00

14
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 90,00

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 90,00



Приложение № 10
к решению Совета депутатов Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области 
№ 70 от 30 декабря 2013 года 

"О бюджете Каблуковского сельского поселения 
Калининского района Тверской области на 2014 год"

Ведомственная структура расходов бюджета 
Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2014 год

п п п Р П КЦСР КВР Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6 7

В с е го 10 474,00
01 О бщ е го суд а р стве н н ы е  р асход ы 2 750,00

705 01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнит ельных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, мест ных администраций 2 550,00

01 04 0020400 Центральный аппарат 2 000,00

01 04 0020400 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 908,00

01 04 0020400 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 101,00

01 04 0020400 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 990,00

01 04 0020400 Уплата прочих налогов и сборов 1,00

01 04 0020400 852 Прочие расходы 1,00

01 04 0020800
Гпава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления) 550,00

1

01 04 0020800 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 550,00

01 11 Резервные ф онды 200,00

01 11 0700500 Резервные фонды местных администраций 200,00

01 11 0700500 870 Резервные средства 200,00

705 02 Н ац ионал ьн ая  оборона 166,40

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 166,40

02 03 0013600
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 166,40

02 03 0013600 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 162,40

02 03 0013600 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 2,00

02 03 0013600 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 2,00

705 04 Н ац и он ал ьн а я  экон о м и ка 200,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200,00

04 09 7950505

МЦП "Благоустройство территории МО "Каблуковское сельское поселение" в 2014-2018 
годах" 200,00

04 09 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 200,00

' 15 05 Ж и л и щ н о -ко м м уна л ьн ое  хо зяй ство 3 310,00

05 02 Коммунальное хозяйст во 2 080,00

05 02 3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства 540,00

05 02 3510500 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 540,00

05 02 7950502 МЦП "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2012-2016 г.г." 1 440,00

05 02 7950502 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 1 440,00

05 02 3510500 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 100,00

05 03 Благоустройство 1 230,00

05 03 7950505

МЦП "Благоустройство территории МО "Каблуковское сельское поселение" в 2014-2018 
годах" 870,00

05 03 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд (освещение) 230,00

05 03 7950505 244
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд (организация мест 
захоронения) 100,00

05 03 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд (уборка мусора и благоустр 540,00

05 03 6000500
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

350,00

05 03 6000500 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 350,00

05 03 6000500 831 Оплата штрафа 10,00

705 08 Культура  и кинем атограф ия 3 808,60

08 01 Культура (МУ КДЦ ".Каблуковский") 2 700 ,60



i 01 4409900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 700,60

08 01 4409900 111
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 1 825,00

08 01 4409900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1,00

08 01 4409900 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 871,60

08 01 4409900 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,00

08 01 Культура (МУК "Каблуковская сельская библиотека") 845,00

08 01 4429900 111
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 650,00

08 01 4429900 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 195,00

08 04 Другие вопросы в области культуры, спорта 263,00

08 04 7950504
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2016 г.г. в муниципальном образовании 
"Каблуковское сельское поселение" 263,00

08 04 7950504 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 61,00

08 04 7950504 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 202,00

705 10
Социальная политика

20,00

10 03
Социальное обеспечение населения

20,00

10 03 7950501

Строительство (приобретение) жилья в сельской местности в рамках ФЦП "Социальное 
развитие села до 2012 года" 20,00

10 03 7950501 322
Субсидии гражданам на приобретение жилья

20,00

<5 11 Ф и зи че ска я  культура  и сп о рт 105,00

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 105,00

11 05 7950504
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2016 г.г. в муниципальном образовании 
"Каблуковское сельское поселение" 105,00

11 05 4409900 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 105,00

705 12 СМИ 24,00

12 04 7950504 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 24,00

705 14
М еж б ю д ж етны е  тр ан сф е р ты  общ его характера  бю дж етам  суб ъ е кто в  
Р о сси й ско й  Ф едерации  и м у н и ц и п а л ь н ы х  образований 90,00

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 90,00

14 03 5210500
Трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение 
вопросов местного значения 30,00

14 03 5210500 540 Иные межбюджетные трансферты 30,00

14 03 5210600

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 60,00

14 03 5210600 540 Иные межбюджетные трансферты 60,00



Приложение № 11
к решению Совета депутатов Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области N2 70 от 30 декабря 2013 года "О бюджете Каблуковского сельского поселения
Калининского района Тверской области на 2014 год"

Распределение расходов бюджета 
Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области 
на 2014 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

р П КЦСР КВР Наименование Сумма

2 3 4 5 6 7

Всего 10 474,00
01 Общегосударственные расходы 2 550,00

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 2 550,00

01 04 0020400 Центральный аппарат 2 000,00

01 04 0020400 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 908,00

01 04 0020400 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 101,00

01 04 0020400 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 990,00

£ 04 0020400 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1,00

01 04 0020800
Гпав а местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления) 550,00

01 04 0020800 121
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 550,00

класс 11 Резервные фонды 200,00

01 11 0700500 Резервные фонды местных администраций 200,00

01 11 0700500 870 Резервные средства 200,00

02 Национальная оборона 166,40

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 166,40

02 03 0013600
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 166,40

02 03 0013600 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 161,40

02 03 0013600 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 5,00

04 Национальная экономика 200,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 00 ,00

04 09 7950505

МЦП "Благоустройство территории МО "Каблуковское сельское поселение" в 2014-2018 
годах" 200,00

04 09 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 200,00

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 310,00

05 02 Коммунальное хозяйство 2 080,00

05 02 3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства 540,00

05 02 3510500 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 540,00

05 02 7950502 МЦП "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2012-2016 г.г" 1 440,00

05 02 7950502 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 1 440,00

05 02 7950502 Проектно-сметная документация

05 02 7950502 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 100,00

05 03 Благоустройство 1 230,00

05 03 7950505

МЦП "Благоустройство территории МО "Каблуковское сельское поселение" в 2014-2018 
годах" 870,00



J3 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 230,00

03 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 100,00

J 03 7950505 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 540,00

05 03 6000500 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 350,00

05 03 6000500 831 Оплата штрафа 10,00

08 Культура и кинематография 3 808,60

08 01 Культура (МУ КДЦ "Каблуковский") 2 700,60

08 01 4409900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 700,60

08 01 4409900 111
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 1 825,00

08 01 4409900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1,00

08 01 4409900 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 871,60

01 04 0020400 851 Уплата пналога на имущество организаций и земельного налога 3,00

08 01 Культура (МУК "Каблуковская сельская библиотека") 845,00

08 01 4429900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 845,00

08 01 4409900 111
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 650,00

01 4409900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

08 01 4409900 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 195,00

08 04 Другие вопросы в области культуры, спорта 263,00

08 04 7950504
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2016 г.г. в муниципальном образовании 
"Каблуковское сельское поселение" 263,00

08 04 7950504 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 61,00

08 04 7950504 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 202,00

10
Социальная политика

20,00

10 03
Социальное обеспечение населения

20,00

10 03 7950501
Строительство (приобретение) жилья в сельской местности в рамках ФЦП "Социальное 
развитие села" 20,00

10 03 7950501 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 20,00

11
Физическая культура и спорт

105,00

05
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

105,00

11 05 7950504
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2016 г.г. в муниципальном образовании 
"Каблуковское сельское поселение" 105,00

11 05 7950504 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 105,00

12
СМИ

24,00

12 04 7950504 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 24,00

14
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципалных образований 90,00

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 90,00

14 03 5210500
Трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение 
вопросов местного значения 30,00

14 03 5210500 540 Иные межбюджетные трансферты 30,00

14 03 5210600

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 60,00

14 03 5210600 540 Иные межбюджетные трансферты



Приложение № 12
к решению Совета депутатов Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области № 70 от 30 декабря 2013 года "О бюджете Каблуковского сельского поселения на
2014 год"

Объем и распределение бю джетны х ассигнований на реализацию  м униципальны х программ, предусмотренны х  
к ф инансированию  из бю джета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на

2014 год

КЦСР Наименование Сумма
1 2 3

2 902,00

7950502
МЦП "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского 
поселения на 2012-2016 г.г" 1 440,00

7950504
МЦП "Развитие культуры и спорта на 2014-2016 г.г. в муниципальном 
образовании "Каблуковское сельское поселение" 392,00

7950505
МЦП "Благоустройство территории МО "Каблуковское сельское поселение" 
в 2014-2018 годах" 1 070,00


